БАШКОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАЬЫ

БАШЛЫТЫ

УКАЗ

ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

О подготовке и проведении Дня Республики в 2021 году

В ознаменование тридцать первой годовщины провозглашения

Декларации о государственном суверенитете Республики Башкортостан,

в соответствии со статьей 1 Закона Республики Башкортостан

«О праздничных и памятных днях в Республике Башкортостан» постановляю:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке

и проведению Дня Республики в 2021 году согласно приложению

к настоящему Указу.

2. Организационному комитету разработать и утвердить план

мероприятий по подготовке и проведению Дня Республики в 2021 году.

3. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских

округов Республики Башкортостан:

обеспечить праздничное оформление учреждений, улиц, площадей,

общественных зданий и жилых кварталов с использованием государственной

символики Российской Федерации и Республики Башкортостан;

провести в октябре 2021 года в городах, административных центрах

муниципальных районов и сельских поселений торжественные

мероприятия, посвященные Дню Республики, с соблюдением

санитарно-эпидемиологических требований;

провести в населенных пунктах ярмарки, организовать выездную

тэаздничную торговлю.